طبیعتاً به دنبال تصحیح ضمان مالم یجب، ابراء مالم یجب و رهن در برابر دینی که بالفعل به ذمه نیامده است نیز تصحیح خواهد شد که در نتیجه آن هم در معاملات تسهیلی بوجود خواهد آمد و هم تشریفات صوری و زائدی که امروزه در رهن متراهنین و بویژه در عملیات بانکی به جهت فرار از چالش ناشی از بطلان ضمان مالم یجب ایجاد شده عملاً حذف خواهد گردید.

### کتابشناسی

ابن قدامه، ابو محمد عبدالله بن احمد، المغنی فی فقه الامام احمد بن حنبل الشیبانی، بیروت، ۱۴۰۵ق/۱۹۸۵م.

ابن منظور، لسان العرب، بیروت، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.

امام خمینی، سید روح الله، تحریر الوسيله، قم، ۱۴۰۴ق/۱۳۶۳.

- حکیم، سید محسن، مستمسک العروة الوثقی، قم، ۱۴۰۴ق.
- خوئی، ابوالقاسم، منهاج الصالحین، بیروت، دارالبلاغه، الطبعة الاولى، ۱۴۱۲ق.
- زحیلی، وهبه، الفقه الاسلامی و ادلته، بی جا، بی تا.
- شرینی خطیب، محمد، مغنی المحتاج الی معرفة معانی الفاظ المنهاج، بیروت، ۱۳۷۷ق.

- گرگی، ابوالقاسم، مقالات حقوقی، تهران، ۱۳۷۲.
- محقق اردبیلی، احمد بن محمد بن محمد، مجمع الفائدة و البرهان فی شرح ارشاد الاذهان، قم، ۱۴۱۲ق.
- محقق حلی، ابوالقاسم نجم الدین، شرایع الاسلام فی مسائل الحلال و الحرام، بیروت، دارالاضواء.
- نجفی، محمد حسن، جواهر الکلام فی شرح شرایع الاسلام، بیروت، ۱۴۱۲ق/۱۹۹۲م.
- یزدی، سید محمد کاظم، العروة الوثقی، بیروت، ۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م.